
Firmato digitalmente da DELLORE MAURO 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALMAURA 
Scuole dell’infanzia “B. Munari” e J. Piaget” 

Scuole primarie “G. Foschiatti”, “G. Rodari” e “D. Rossetti” 
Scuola secondaria di 1° grado “G. Caprin” 

Salita di Zugnano, 5 – 34148 Trieste 
tel. 040 827219 –– C.F. 90089560321 

e-mail tsic81100c@istruzione.it – pec tsic81100c@pec.istruzione.it 

sito web www.icvalmaura.edu.it 

 

 

 
 

 
 

Prot. e data (vedi segnatura) 
 

All’Albo on line 

Al sito web istituzionale 

www.icvalmaura.edu.it – sez PON 
 
 
 

 
OGGETTO:  Avvio  procedura  di  ODA  su  MEPA  per  “richiesta  valutazione 

preliminare” a costo zero su  Convenzione CONSIP rete 7 lotto 2 
 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale  dello  Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e  compiti alle regioni ed enti locali, per la  riforma  della  Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997,  n. 59 ; 
VISTO   il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante   “Norme   generali 
sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)-REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
Avviso pubblico prot.n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole: Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. N. 43813 del 11/11/2021 

Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-16 
CUP: F99J21013260006 
Titolo del Progetto “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

T
S

IC
8
1
1
0

0
C

 -
 T

S
IC

8
1
1
0

0
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0
2
4
9

2
 -

 3
0

/0
3

/2
0
2
2

 -
 V

I.
2

 -
 U

 

mailto:tsic81100c@istruzione.it
mailto:tsic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icvalmaura.edu.it/
http://www.icvalmaura.edu.it/


Firmato digitalmente da DELLORE MAURO 

 

 

 
 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi  postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto  Legislativo 19 aprile 2017, n. 56  “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto  legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 
VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. N. 43813 

del11/11/2021; 
VISTA  la candidatura n. 1072840 inoltrata da questo Istituto in data 01/12/2021; 

VISTA  la  nota  del  M.I.  prot.  n.  AOODGEFID  0000019   del   03/01/2022   di 
autorizzazione a procedere con la realizzazione delle relative attività a valere sull’avviso in 

oggetto; 
VISTA l'assunzione  del  progetto a  bilancio  e  il  suo  inserimento  nel Programma  Annuale 

E.F. 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n 5/2022 del 09 febbraio 2022 per un 

importo complessivo di € 49.192,35; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa  di  riferimento  per  la  realizzazione  de 

suddetto  progetto; 

VISTE   le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 1, comma 512 della Legge n. 208/2015 – Obbligo di ricorrere agli strumenti di 
acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. o da altro soggetto 

aggregatore per gli affidamenti  di servizi e di beni informatici e di connettività”. 
VISTO l’art. 1 co. 583 ss. l. 27 dicembre 2019, n. 160 “Fermo restando quanto previsto 
dall'articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le 

istituzioni educative e le istituzioni universitarie nonché gli enti nazionali di previdenza e 

assistenza sociale pubblici e  le  agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, 
n. 300, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro stipulati dalla Consip 

Spa o il  sistema  dinamico di acquisizione realizzato  e gestito dalla Consip Spa”. 
TENUTO CONTO che è presente su MEPA la Convenzione Consip “Reti locali 7” per la 

fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e 

gestione di reti locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi  opzionali,  nello 

specifico il lotto 2 Fornitura per le Pubbliche Amministrazioni Locali zona Nord (Piemonte, 
Valle d’Aosta, Liguria, Lombardia, Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli Venezia Giulia Emilia 

Romagna); 
CONSIDERATO che il processo di adesione prevede due fasi, di cui la prima è quella della 

valutazione preliminare non vincolante, che  potrà  essere  richiesta  attraverso  una  ODA 

su Mepa utilizzando l’articolo “Richiesta di valutazione  preliminare” a costo zero per il 
lotto di propria competenza, in  questo caso il Lotto 2; 
TENUTO CONTO che trattasi di una valutazione preliminare non vincolante non sussiste 

l’obbligo di acquisizione del CIG. 

T
S

IC
8
1
1
0

0
C

 -
 T

S
IC

8
1
1
0

0
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0
2
4
9

2
 -

 3
0

/0
3

/2
0
2
2

 -
 V

I.
2

 -
 U

 



Firmato digitalmente da DELLORE MAURO 

 

 

 

DETERMINA 
 

 
di  avviare  la  procedura  di  ODA  su  Mepa  per  “richiesta  valutazione  preliminare  non 

vincolante” a  costo zero su convenzione CONSIP rete 7 lotto 2 per la realizzazione del 
Progetto Cablaggio  strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici con codice 13.1.1A- 
FESRPON-FR-2022-16 codice CUP: F99J210413260006 presentato dall’Istituto 
Comprensivo Valmaura  di  Trieste  nell’ambito  dei  Fondi  Strutturali  Europei  –  
Programma  Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. N. 
43813 del  1/11/2021; 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato sul sito internet 
dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza – www.icvalmaura.edu.it - 
sez. PON 

 
 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott. Mauro DELLORE 
 

(firma autografa sostituita a mezzo 

stampa, ex art. 3 co 2, D.Lgs 39/93) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/cm 
c:\users\dsga\desktop\valmaura_21_22\pon cablaggi\determina.doc 

T
S

IC
8
1
1
0

0
C

 -
 T

S
IC

8
1
1
0

0
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0
2
4
9

2
 -

 3
0

/0
3

/2
0
2
2

 -
 V

I.
2

 -
 U

 

http://www.icvalmaura.edu.it/

